
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАРЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

21.01.2025 года  с. Марьяновка № 4 

 

О внесении изменений в распоряжение от 

19.12.2024 № 63 «Об утверждении плана 

мероприятий по озеленению территорий 

населенных пунктов муниципального 

образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

на 2025-2026гг.» 

 

С целью озеленения территории муниципального образования Марьяновское 

сельского поселения, во исполнение пункта 7 части 1 статьи 48 Устава 

муниципального образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым, РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести изменения в распоряжение от 19.12.2024 № 63 «Об утверждении 

плана мероприятий по озеленению территорий населенных пунктов 

муниципального образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым на 2025-2026гг.», изложив 

Приложение в новой редакции. 

2. Распоряжение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейского района на портале Правительства Республики 

Крым krgv.rk.gov.ru в разделе "Муниципальные образования района. Марьяновское 

сельское поселение", в сетевом издании: "Красногвардейский район Республики 

Крым", центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 от 01.04.2024 и на информационном 

стенде по адресу: с. Марьяновка, ул. им. 77 Дивизии, 12. 

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой. 

 

Председатель Марьяновского сельского  

совета-главы администрации  

Марьяновского сельского поселения В.Н. Хлань 

 



Приложение к распоряжению 

№ 63 от 19.12.2024г.(в 

редакции распоряжения от 

21.01.2025 № 4) 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по озеленению территорий населенных пунктов  

муниципального образования Марьяновское сельское поселение  

Красногвардейского района Республики Крым на 2025-2026гг. 

 

№ 

п/п 
Проводимые мероприятия 

Вид и количество 

посадочного материала 

Срок 

исполнения, 

год 

Ответственная 

организация 

1.  Посадка деревьев и 

кустарников 

с.Марьяновка ул. Ленина 

(сквер возле Памятного 

знака в честь воинов-

односельчан) 

Саженцы гибискуса – 10 

шт. 

Саженцы клена – 4 шт. 

Саженцы ясеня – 4 шт. 

Саженцы дуба – 2 шт. 

 

2025г. Администрация 

Марьяновского 

сельского 

поселения 

2.  Посадка деревьев 

с.Марьяновка ул. Ленина, 

118, площадка между 

домом и ул. Ленина 

Саженцы клена - 10 шт. 2025г. Администрация 

Марьяновского 

сельского 

поселения 

3.  Посадка деревьев 

с.Марьяновка во дворе 

МКД по ул. Ленина, 

116,118,120 и ул. им. 60 

лет СССР, д. 3, 5 (вокруг 

детской площадки) 

Саженцы клена - 4 шт. 

Саженцы ясеня – 4 шт. 

2025г. Администрация 

Марьяновского 

сельского 

поселения 

4.  Посадка деревьев въезд в 

с. Марьяновка от стелы 

Саженцы клена - 40 шт.  

 

2025 Администрация 

Марьяновского 

сельского 

поселения 

5.  Посадка деревьев 

с.Щербаково (вокруг 

ФАП)  

 

Саженцы клена – 6 шт. 

Саженцы ясеня – 6 шт. 

 

2025 Администрация 

Марьяновского 

сельского 

поселения 

6.  Посадка деревьев 

с.Щербаково (возле  

спортивной площадки)  

 

Саженцы клена – 3 шт. 

Саженцы ясеня – 3 шт. 

Саженцы дуба – 3 шт. 

Саженцы ореха – 3 шт. 

 

2025 Администрация 

Марьяновского 

сельского 

поселения 



7.  Посадка деревьев 

с.Щербаково (возле  

сельского клуба)  

 

Саженцы клена – 1 шт. 

Саженцы ясеня – 1 шт. 

Саженцы дуба – 1 шт. 

 

2025 Администрация 

Марьяновского 

сельского 

поселения 

8.  Посадка деревьев 

с.Ульяновка, ул. Брянская 

(вокруг детской  

площадки) 

Саженцы клена – 4 шт. 

Саженцы ясеня– 4 шт. 

 

2025 Администрация 

Марьяновского 

сельского 

поселения 

9.  Посадка деревьев 

с.Марьяновка проезд от 

ул.Ленина до теплицы 

Саженцы березы – 10 шт. 2026г. Администрация 

Марьяновского 

сельского 

поселения 



 


